Procesverbal
Konsultim publik : Me Bizneset industriale
Data : 
05/04/2022

Ora : 13:00


Vendi: Salla e mbledhjeve te Keshillit
Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 8 persona të pranishëm  (3gra dhe 5 burra).
Titulli i Projekt-aktit që konsultohet : Inisiativë  për përcaktimin e një dite pushimi javor. 
Pjesëmarrës : 
Celnik Haxhillari (Kryetar I komisionit te Ekonomise)



Romi Jajcari (Këshilltar)



Edlir Dervishi (Këshilltar)

                               Biznese 4 
                             Enjela Karafili ( Drejtore, Dr.Taksave dhe Tarifave Vendore)
Takimi drejtohet nga Kryetari i Komisionit të Ekonomisë dhe Financës i cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :

· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik

· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit

· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.

· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.

· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
Biznesi kozmetik( Ermir Pejo):Sygjerimi im është që të bëhet pushim për të gjithë sepse ndryshe  ikën klientela  psh dita e diel të jetë pushim.Dhe kodi I punës e cilëson që të jenë 40 dië në javë punë të cilën asnjë nk e respekton . Për këtë arsye dhe duke u mbështetur në ligj na takon t bëhet një ditë në javë pushim.
C.Haxhillari: Do vendoet një kriter që nëqoftëse është 80% e bizneseve dakort për ditën pushim atëher do fillojmë me analizën e detajuar të mundësisë për të vendosur një ditë pushim. Do të zhvillohet një takim tjetër me të gjitha biznese në  datën 12.04.2022  ora 14:00 në sallën e Këshillit meqënëse sot ka pasur një keqkuptim për pjesën e orarit.
Mbajtësi i procesverbalit




              Sekretari i Këshillit

   Matilda TOLLAKU



                Jona BOJKO
